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Bienvenidos a nuestro catálogo 2025
de soluciones para carga y transporte

En AMIGO PUMA somos una empresa 100% mexicana, que nos dedicamos a
ofrecer herramientas confiables, funcionales y de alta calidad diseñadas para
facilitar el manejo, transporte y pesaje de mercancías. Nuestro compromiso es
respaldar a quienes, como nosotros, trabajan con pasión y esfuerzo día a día
para impulsar el desarrollo de México. 

Aquí encontrarás una amplia variedad de carritos de carga, diablos resistentes
para cajas, básculas precisas, ruedas duraderas y más. Cada uno de nuestros
productos refleja nuestra dedicación a la calidad y al diseño pensado para las
necesidades específicas de nuestros clientes, desde pequeños negocios hasta
grandes empresas. 

Confiamos en la fuerza de nuestras raíces mexicanas y en el poder del trabajo
bien hecho. Explora nuestro catálogo y descubre por qué somos tu mejor
aliado en soluciones de carga y transporte. ¡Gracias por elegir una empresa
mexicana que trabaja para ti y contigo!



Misión:

En AMIGO PUMA, nos especializamos en proporcionar
herramientas confiables, prácticas y de excelente
calidad, creadas para simplificar la manipulación, el
transporte y la medición de mercancías. Nuestro
objetivo es respaldar a quienes trabajan con dedicación
y esfuerzo, ofreciendo soluciones que inspiran
confianza y optimizan cada proceso.

Visión:

Ser la empresa líder en la fabricación y distribución de
herramientas para el manejo, transporte y pesaje de
mercancías, reconocida por nuestra calidad, innovación y
compromiso con el desarrollo de nuestros clientes,
contribuyendo a su crecimiento y éxito.

Nuestra misión y visión

Algunas empresas para las que
trabajamos
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CÓDIGO DIA00 
CARRO DE MANDADO

·FABRICADO: TUBULAR Y ALAMBRE
GALVANIZADO.
·ASA CONTINUA

·MATERIAL:
 TUBO 1/2”
RUEDA 5” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 1
BALERO

·ALTURA 120 CM
·CANASTILLA: 50 X 42 X 28CM
·CAPACIDAD DE CARGA 30 KG

CÓDIGO DIA 02
CARRO DE MANDADO REFORZADO

·MATERIAL:
 TUBO 1/2”
RUEDA #5 TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 1 BALERO 

·ALTURA: 120CM

·CAPACIDAD DE CARGA 50 KG

CÓDIGO DIA09 
CARRO TABULAR DE COLOR

·AJUSTE DE ALTURA - AJUSTE LA ALTURA SEGÚN SUS NECESIDADES
 MÍNIMA: 75 CM, MÁXIMA: 92 1M 
·ASA CONTINUA

·MATERIAL:
 TUBO 1/2”
RUEDA 5” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 1 BALERO CENTRO 6000

·ALTURA 75-92 CM
·BASE: 31X 24 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 50 KG
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CÓDIGO DIA03
CARRO PLEGABLE DE TRES
 PARTES

·FABRICADO: TUBULAR Y ALAMBRE GALVANIZADO.
·ASA CONTINUA

·MATERIAL:
 TUBO 1/2”
RUEDA 5” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 1 BALERO
CENTRO 6000

·ALTURA 120 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 30 KG

CÓDIGO DIA28
CARRO CON BOLSA PLEGABLE

·FABRICADO: TUBULAR Y ALAMBRE GALVANIZADO.
·ASA CONTINUA

·MATERIAL:
 TUBO 1/2”
RUEDA 5” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 1 BALERO
CENTRO 6000

·ALTURA 120 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 20 KG

CÓDIGO DIA03B  
CARRO CON BOLSA FIJO

·FABRICADO: TUBULAR Y ALAMBRE GALVANIZADO.
·ASA CONTINUA

·MATERIAL:
 TUBO 1/2”
RUEDA 5” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 1 BALERO
CENTRO 6000

·ALTURA 120 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 30 KG
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CÓDIGO DIA04
DIABLO MALETERO  ANCHO PLEGABLE

·AJUSTE DE ALTURA - AJUSTE LA ALTURA SEGÚN SUS
NECESIDADES
MÍNIMA: 76 CM, MÁXIMA: 96 CM
·ASA CONTINUA
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 5/8”
RUEDA 7” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 1 BALERO
CENTRO 6000

·ALTURA 76-96 CM
·BASE: 30 X 23.5 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 70 KG

CÓDIGO DIA05 
DIABLO MALETERO ANGOSTO
PLEGABLE

·AJUSTE DE ALTURA - AJUSTE LA ALTURA SEGÚN
SUS NECESIDADES
MÍNIMA: 78 CM, MÁXIMA: 96 CM
·ASA CONTINUA
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 5/8”
RUEDA 5” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 1
BALERO CENTRO 6000

·ALTURA 78 - 96 CM
·BASE: 22.5 X 23.5 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 60 KG

CÓDIGO DIA06ER 
DIABLO #1 DESARMABLE, ECONOMICO
DE COLORES

·AJUSTE DE ALTURA - AJUSTE LA ALTURA SEGÚN SUS NECESIDADES

·ALTURA 80 - 110 CM
·BASE: 30 X 40 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 30KG
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CÓDIGO DIA06
DIABLO #1 DES MIN/REF

·AJUSTE DE ALTURA - AJUSTE LA ALTURA SEGÚN SUS
NECESIDADES
MÍNIMA: 78 CM, MÁXIMA: 120 CM
·ASA CONTINUA
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 3/4”
RUEDA 6” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 1
BALERO 

·ALTURA 78 - 120 CM
·BASE: 31 X 26 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 100 KG

CÓDIGO DIA07
DIABLO #1 DES.  C/CUERNOS 

·AJUSTE DE ALTURA - AJUSTE LA ALTURA SEGÚN
SUS NECESIDADES
MÍNIMA: 86 CM, MÁXIMA: 120 CM
·FABRICADO: TUBULAR Y ALAMBRE GALVANIZADO
·ASA DOBLE (CUERNOS)

·MATERIAL:
 TUBO 3/4” Y 1”
RUEDA 6” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 1
BALERO

·ALTURA 86 - 120 CM
·CANASTILLA: 31 X 26 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 100 KG
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CÓDIGO DIA06E
DIABLO #1 DESARMABLE MINI
REFRESQ. ECONOMICO

·AJUSTE DE ALTURA - AJUSTE LA ALTURA
SEGÚN SUS NECESIDADES
MÍNIMA: 78 CM, MÁXIMA: 110 CM
·
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
RUEDA 6” PVC BALERO 6000
·BASE: 35 X 30 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 50 KG

CÓDIGO DIA07E
DIABLO #1 DESARMABLE C/
CUERNOS ECONOMICO
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CÓDIGO DIA18
DIABLO #1 FIJO T1”

CÓDIGO DIA08
DIABLO #2 DES. CON CUERNOS

·AJUSTE DE ALTURA - AJUSTE LA ALTURA SEGÚN SUS
NECESIDADES MÍNIMA: 90 CM, MÁXIMA: 120 CM
·ASA CONTINUA
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 3/4” Y 1"
RUEDA 7” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 1 BALERO 

·ALTURA 90-120 CM
·BASE: 38 X27 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 150 KG

·ASA DOBLE (CUERNOS)
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 1"
RUEDA 6” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 1 BALERO 

·ALTURA 100 CM
·BASE: 31 X 26 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 100 KG
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CÓDIGO DIA10
DIABLO #1 FIJO T 3/4

·ASA DOBLE (CUERNOS)
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 3/4”
RUEDA 6” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 1 BALERO 

·ALTURA 100 CM
·BASE: 31 X 26 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 100 KG
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CÓDIGO DIA12
DIABLO #3 FIJO T ¾ 

·ASA DOBLE (CUERNOS)
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 3/4”
RUEDA 7” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 2 BALEROS 

·ALTURA 120 CM
·BASE: 44 X 32 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 250 KG

CÓDIGO DIA11
DIABLO #2 FIJO

·ASA DOBLE (CUERNOS)
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 3/4”
RUEDA 7” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 
1 BALERO 

·ALTURA 120 CM
·BASE: 44 X 33 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 200 KG
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CÓDIGO DIA19
DIABLO #2 DES. MINI REFRESQUERO

·AJUSTE DE ALTURA - AJUSTE LA ALTURA SEGÚN SUS
NECESIDADES MÍNIMA: 90 CM, MÁXIMA: 120 CM
·ASA CONTINUA
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 3/4”
RUEDA 7” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 1 BALERO 

·ALTURA 90-120 CM
·BASE: 38 X27 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 150 KG



CÓDIGO DIA43
DIABLO #4 FIJO T 1"

·ASA DOBLE (CUERNOS)
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 1”
RUEDA 8” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO
 2 BALEROS 

·ALTURA 120 CM
·BASE: 44 X 32 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 270 KG

CÓDIGO DIA13
DIABLO #4 FIJO T ¾

·ASA DOBLE (CUERNOS)
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 3/4”
RUEDA 8” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 2 BALEROS 

·ALTURA 140 CM
·BASE: 44 X 33 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 350 KG

D
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O
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CÓDIGO DIA24
DIABLO #3 FIJO T 1”

·ASA DOBLE (CUERNOS)
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 1”
RUEDA 8” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 2 BALEROS 

·ALTURA 120 CM
·BASE: 44 X 32 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 270 KG
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CÓDIGO DIA27
DIABLO #4 CON PATIN Y
CAMA T 3/4

·ASA DOBLE (CUERNOS)
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 3/4”
RUEDA 8” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 2 BALEROS 

·ALTURA 140 CM
·BASE: 44 X 33 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 370 KG

CÓDIGO DIA14
 DIABLO #5 FIJO T 1”

·ASA DOBLE (CUERNOS)
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 1”
RUEDA 9” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 2 BALEROS 

·ALTURA 150 CM
·BASE: 44 X 33 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 400 KG

D
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CÓDIGO DIA26
DIABLO #4 CON PATIN T ¾ 

AJUSTE DE ALTURA - AJUSTE LA ALTURA SEGÚN SUS
NECESIDADES MÍNIMA: 90 CM, MÁXIMA: 120 CM
·ASA DOBLE (CUERNOS)
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 3/4” 
RUEDA 7” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 1
BALERO 

·ALTURA 90 - 120 CM
·BASE: 38 X 27CM
·CAPACIDAD DE CARGA 150 KG
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CÓDIGO DIA17 
DIABLO DEL #5 PATIN Y  CAMA
ESPECIAL 

·ASA DOBLE (CUERNOS)
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 1”
RUEDA 9” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 2 BALEROS 

·ALTURA 150 CM
·BASE: 43.5 X 33 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 500 KG

CÓDIGO DIA16
DIABLO #5 CON PATIN  Y CAMA T 1”

·ASA DOBLE (CUERNOS)
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 1”
RUEDA 9” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 2 BALEROS 

·ALTURA 150 CM
·BASE: 44 X 33 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 450 KG
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CÓDIGO DIA15
 DIABLO #5 CON PATIN T 1”

·ASA DOBLE (CUERNOS)
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 1”
RUEDA 9” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 2 BALEROS 

·ALTURA 150 CM
·BASE: 44 X 33 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 450 KG
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CÓDIGO DIA038
DIABLO TIPO PLATAFORMA DOS
POSICIONES CHICO

·ASA CONTINUA
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 1”
RUEDA 7” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 2 BALEROS

·ALTURA 105 CM
·BASE: 30 X 20 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 400 KG

CÓDIGO DIA031
DIABLO TIPO PLATAFORMA DOS
POSICIONES MEDIANO

·ASA CONTINUA
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 1”
RUEDA 7” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 2 BALEROS

·ALTURA 120 CM
·BASE: 37.5 X 26 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 450 KG

CÓDIGO DIA032
DIABLO TIPO PLATAFORMA
DOS POSICIONES GRANDE

·ASA CONTINUA
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO

·MATERIAL:
 TUBO 1”
RUEDA 7” TRACTOR HULE ANTI PONCHADO 2 BALEROS

·ALTURA 125 CM
·BASE: 44 X 33 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 500 KG
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CÓDIGO DIA034
DIABLO TIPO MERCADERO 
 12X2 CON RUEDA DE RAYO NEGRA

·ASA DOBLE (CUERNOS)
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 1”
RUEDA 12X2” TIPO RAYO 2 BALEROS 

·ALTURA 158 CM
·BASE: 45 X 36 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 750 KG

CÓDIGO DIA022
DIABLO TIPO MERCADERO 
 12X3 CON RUEDA DE RAYO NEGRA

·ASA DOBLE (CUERNOS)
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 1”
RUEDA 12X3” TIPO RAYO 2 BALEROS 

·ALTURA 158 CM
·BASE: 45 X 36 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 750 KG

CÓDIGO DIA046
DIABLO 12X3 CON RESPALDO 
 Y RUEDA DE RAYO NEGRA 

·ASA DOBLE (CUERNOS)
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 3/4”
RUEDA “12X3” RUEDA TIPO RAYO 2 BALEROS 

·ALTURA 158 CM
·BASE: 45 X 36 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 900 KG
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CÓDIGO DIA044
DIABLO TIPO MERCADERO 12X3
CON RUEDA RAYO DE COLOR

·ASA DOBLE (CUERNOS)
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 1”
RUEDA 12X2” TIPO RAYO 2 BALEROS 

·ALTURA 158 CM
·BASE: 45 X 36 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 750 KG

CÓDIGO DIA047
DIABLO 12X3 CON RESPALDO Y
RUEDA DE RAYO DE COLOR

CÓDIGO DIA035
DIABLO REFRESQUERO RUEDA
ALUMINIO #8 

·MATERIAL:
RUEDA DE ALUMINIO #8 O RUEDA DE RAYO 8X2 (REFORZADO)

·ALTURA:  140CM
·BASE: 70X75 CM
·CAPACIDAD DE CARGA: 400KG 

·ASA DOBLE (CUERNOS)
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 1”
RUEDA 12X2” TIPO RAYO 2 BALEROS 

·ALTURA 158 CM
·BASE: 45 X 36 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 750 KG
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CÓDIGO DIA036
 DIABLO REFRESQUERO 

-MATERIAL:
-RUEDA DE RAYO #8X2

·ALTURA: 140CM
·BASE: 70X75 CM
·CAPACIDAD DE CARGA: 400KG

CÓDIGO DIA037
DIABLO CERVECERO 

·MATERIAL:
RUEDA RAYO #10

·ALTURA 140 CM
·BASE: 60 CM X 48 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 800KG
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CÓDIGO DIA036E
DIABLO REFRESQUERO 

·MATERIAL:
RUEDA NEUMATICA #10

·ALTURA 140 CM
·BASE: 70X75 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 400KG
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-C/ TUBO 3/41"
-RUEDA #9 RIN ALUMINIO

-ALTURA 144 CM
-BASE 55.5 X 21 CM
-CAPACIDAD DE CARGA 300KG

CÓDIGO DIA023
DIABLO PARA TANQUE DE OXIGENO

CÓDIGO DIA025
CARRO DE BASURA PARA DOS TAMBOS

-TUBO 3/4

-CEDULA 30

-ANGULO DE PULGADA
-CAPACIDAD: 2 TAMBOS

21

CÓDIGO DIA021
DIABLO GARRAFONERO

-RUEDA RAYO 10X2

-CAPACIDAD 12 GARRAFONES

-TUBO 3/4

-REDONDO 3/8



-RUEDA #10 NEUMATICA O IMPONCHABLE #10

-ALTURA 145 CM
-BASE 36 X 31 CM
-CAPACIDAD DE CARGA 300KG

CÓDIGO DIA55
DIABLO TIPO BODEGUERO REFORZADO

CÓDIGO DIA56
DIABLO PLATAFORMA 

-RUEDA  #10 NEUMATICA  O IMPONCHABLE #10

-ALTURA 110 CM
-BASE 35 X 24 CM
-CAPACIDAD DE CARGA
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CODIGO DIA39 / DIA40
DIABLO TIPO TORO

-RUEDA #10 RIN DE ALUMINIO BAL08

-RUEDA #10 RIN DE RAYO BAL05

-CUADRADO

-TUBO 3/4

-CEDULA 30

D
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CÓDIGO DIA051 
DIABLO 12X3 CAMA PLANA

·ASA DOBLE (CUERNOS)
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 3/4”
RUEDA 12X3” RUEDA TIPO RAYO 2 BALEROS 

·ALTURA 150 CM
·BASE: 45 X 36 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 900 KG

CÓDIGO DIA49 
DIABLO FLACO PATIN Y CAMA
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CODIGO DIA52
DIABLO TIPO ELECTRA REFORZADO

-RUEDA NEUMATICA #10 O IMPONCHABLE #10

-TUBO ¾ CEDULA 

-ALTURA 140 CM
-BASE 30 X 3.5 CM
CAPACIDAD DE CARGA 300 KG

·ASA DOBLE (CUERNOS)
·FABRICADO CON TUBO Y SOLERAS DE ACERO.

·MATERIAL:
 TUBO 3/4”
RUEDA 6" BALERO 6202

·ALTURA 120 CM
·BASE: 35 X 30 CM
·CAPACIDAD DE CARGA 100 KG



D
IA
BL
O
S

DIA45
MUEBLE 12X2 Y 12X3 CON
RESPALDO

CÓDIGO DIA050
MUEBLE TIPO MERCED (12X2 Y
12X3 RENTA)

CÓDIGO DIA033
MUEBLE (12X2 Y 12X3 CON
ANGULOS Y REFUERZOS)
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RUEDAS PARARUEDAS PARA
DIABLODIABLO

LINEA BASICALINEA BASICA
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CÓDIGO RL4B00
 #4 BALERO 6000

CÓDIGO RL41B00 
 #4 ½ BALERO 6000

CÓDIGO RL5B00 
 #5 BALERO 6000

CÓDIGO RL6B00 
 #6 BALERO 6000

CÓDIGO RL7B00 
  #7 BALERO 6000

CÓDIGO RL4B02 
  #4 BALERO 6202

CÓDIGO RL41B02  
 #4 ½ BALERO 6202

CÓDIGO RL5B02  
  #5 BALERO 6202

CÓDIGO RL6B02 
 #6 BALERO 6202

RUEDA PARA AVALANCHA, CARRITO DE MANDADO Y PLATAFORMAS D
IA
BL
O
S

RU
ED

AS

BALERO 6000

CÓDIGO RL41B02 
 #7 BALERO 6202

BALERO 6202
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CÓDIGO RL4B03 
#4 BALERO 6203

CÓDIGO RL5B03
 #5 BALERO 6203

CÓDIGO RL6B03 
 #6 BALERO 6203

CÓDIGO RL7B03
  #7 BALERO 6203

RUEDA PARA DIABLO TIPO TRACTOR CON RIN DE LAMINA (1 BALERO)

CÓDIGO RL41B03 
#4 ½ BALERO 6203

BALERO 6203

RUEDA PARA DIABLO TIPO TRACTOR CON RIN DE LAMINA (2 BALEROS)

CÓDIGO RL6B203 
#6 BALERO 6203

CÓDIGO RL7B203 
#7 BALERO 6203

CÓDIGO RL8B203
#8 BALERO 6203

CÓDIGO RL9B203
 #9 BALERO 6203

CÓDIGO RL10B203   #10
BALERO 6203

BALERO 6203

RU
ED
AS
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RUEDAS PARARUEDAS PARA
DIABLODIABLO

LINEA ESTANDARLINEA ESTANDAR
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CÓDIGO RLI6B203 
#6 BALERO 6203

CÓDIGO RLI7B203 
#7 BALERO 6203

CÓDIGO RLI8B203
#8 BALERO 6203

CÓDIGO RLI9B203
#9 BALERO 6203

CÓDIGO RLI10B203
#10 BALERO 6203

RUEDA PARA DIABLO TIPO TRACTOR CON RIN DE ALUMINIO 
(DOBLE BALERO JUNTO)

BALERO 6203

RUEDA PARA DIABLO TIPO TRACTOR CON RIN DE ALUMINIO 
(DOBLE BALERO EXTERIOR)

CÓDIGO RAE6B203
#6 BALERO 6203

CÓDIGO RAE7B203
#7 BALERO 6203

CÓDIGO RAE8B203
#8 BALERO 6203

CÓDIGO RAE9B203
#9 BALERO 6203

CÓDIGO RLI10B203
#10 BALERO 6203

BALERO 6203
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RUEDAS PARARUEDAS PARA
DIABLODIABLO

LINEA INDUSTRIALLINEA INDUSTRIAL
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CÓDIGO RR04 
 #4 BALERO 6203

CÓDIGO RR05
  #5 BALERO 6203

CÓDIGO RR061
#6 BALERO 6203

CÓDIGO RR062
 #6X2 BALERO 6203

CÓDIGO RR07
  #7 BALERO 6203

RUEDA CON RIN DE RAYO EN ALUMINIO VULCANIZADA (100% INDUSTRIAL)

CÓDIGO RR8A    
#8X2 (ANCHA) BALERO 6203

CÓDIGO RR93 
#9 BALERO 6203

BALERO 6203

CÓDIGO RR8P    
 #8” P (ANGOSTA) BALERO
6203
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1/2 PULGADA

2 PULGADAS



CÓDIGO RR10
#10X2 BALERO 6205

CÓDIGO RR122
#12X2 6305

CÓDIGO RR95 
  #9 BALERO 6205

BALERO 6305

RU
ED
AS

CÓDIGO RR123
#12X3 BALERO 6305

CÓDIGO RRC123 
  #12X3 COLORES 
BALERO 6305
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RUEDASRUEDAS
PARAPARA

CARRETILLACARRETILLA

33



CÓDIGO HODRND56-1
RUEDA DEL 10 NEUMATICA
GALVANIZADA 5.6

CÓDIGO HODRND56-4  -
RUEDA DEL 10 NEUMATICA
GALVANIZADA 5.6

CÓDIGO HODRFD56-3
RUEDA DEL 10
 IMPONCHABLE RIN BLANCO
5.6

CÓDIGO HODRFD56-6        
 RUEDA DEL 10
 IMPONCHABLE RIN BLANCO 5.6

CÓDIGO HODRNC152-7        
RUEDA DE CARRETILLA
NEUMATICA RIN 
GALVANIZADO 16”

CÓDIGO HODRNH103-2
RUEDA DEL 10 NEUMATICA
GALVANIZADA 10.3

CÓDIGO HODRNH103-5 -
RUEDA DEL 10 NEUMATICA
GALVANIZADA 10.3

CÓDIGO HODRFC152-8  RUEDA
DE CARRETILLA IMPONCHABLE 
RIN BLANCO 16”

CÓDIGO RDA-10  
   RUEDA NEUMATICA 
10” B/JUNTO

C
AR

RE
TI

LL
AS
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AS

CÓDIGO RCC-16 - 
RUEDA PARA CARRETILLA 
RIN AZUL 16”

CÓDIGO HODRNRD-10 -       
HULE NEUMATICO 10”

CÓDIGO HODCR-10  -
CAMARA PARA 
CARRETILLA 10”

CÓDIGO HODCR-16 - 
 CAMARA PARA 
CARRETILLA 16”

CÓDIGO RPC16
RUEDA PALETERA COMPLETA
16" 6203 RIN TROPICALIZADO

CÓDIGO RR123
RIN PALETERO CON TORNILLOS

CÓDIGO RPC-16   -    
RUEDA PALETERA CON RIN
PALETERO COMPLETA

CÓDIGO HODRNRC-16 -
HULE PARA CARRETILLA 16”

CÓDIGO RP16
RIN PALETERO
TROPICALIZADO O GALVANIZADO
16"
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RODAJAS PARA ANDAMIO Y HERRAJES

#8

CÓDIGO RDA8
RODAJA PARA ANDAMIO #8 CON RUEDA
DE HUELE Y RIN DE ALUMINIO

RO
D

AJ
A 

CÓDIGO RDA6
RODAJA PARA ANDAMIO #6 CON RUEDA
DE HULE Y RIN DE ALUMINIO

HERRAJE PARA RODAJA DE ANDAMIO 

36

#6

CODIGO ERDHE315
RODAJA  BOLA 2” GIRATORIA C/PLACA ANCHA
JUEGO 4PZ 

 
CODIGO RDHE315
RODAJA BOLA 2” GIRATORIA
JUEGO 4PZ 

CODIGO RDHE415
RODAJA BOLA 1” 5/8 GIRATORIA
JUEGO 4PZ

PLACA ANCHA

RODAJAS BOLA
CÓDIGO HERA6 CÓDIGO HERA8



BÁSCULASBÁSCULAS
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PESOS JUSTOS PARA TU
NEGOCIO

CÓDIGO NE CÓDIGO ECO TN-VERDE

CÓDIGO ECO TN-AMARILLO CÓDIGO ECO TN-ROJO

·BASCULA DIGITAL MARCA NOVAL
CAPACIDAD 40KG MODELO NE-40

·BASCULA DIGITAL COMERCIAL
CAPACIDAD 20KG/2GR FUNCIÓN DE

TARE, PRECIO, PESO E IMPORTE. 
·COLOR VERDE

·BASCULA DIGITAL COMERCIAL
CAPACIDAD 20KG/2GR FUNCIÓN DE

TARE, PRECIO, PESO E IMPORTE. 
·COLOR AMARILLO

·BASCULA DIGITAL COMERCIAL
CAPACIDAD 20KG/2GR FUNCIÓN DE

TARE, PRECIO, PESO E IMPORTE. 
·COLOR ROJO

BÁ
SC

UL
AS
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BÁ
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AS

CÓDIGO ECO TN-AZUL CÓDIGO CR-40

CÓDIGO N-40TN CÓDIGO NEINOX

·BASCULA DIGITAL COMERCIAL
CAPACIDAD 20KG/2GR FUNCIÓN DE

TARE, PRECIO, PESO E IMPORTE. 
·COLOR AMARILLO

·BASCULA DIGITAL MARCA CR
CAPACIDAD 40KG/5GR MODELO CR-

40

·BASCULA DIGITAL COMERCIAL NOVAL
CAPACIDAD 40KG/5GR

·BASCULA DIGITAL MARCA NOVAL
CAPACIADAD 40KG MODELO NEINOX
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CÓDIGO BLUE INFINITE CÓDIGO CONNECT 40TN

BASCULA ELECTRONICA CR40 CÓDIGO NEP150

·BASCULA DIGITAL COMERCIAL CLUE
INFINITE CAPACIDAD 40KG/5GR 

·BASCULA DIGITAL PESO-PRECIO
CONNECT 40TN CAPACIADAD

40KG/5GR 

·BASCULA ELECTRONICA CR40
CAPACIDAD 40KG/2G

·BASCULA DIGITAL COMERCIAL MARCA
NOVAL CAPACIDAD 150KG MODELO

NEP

BÁ
SC

UL
AS
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CÓDIGO NEP300 BASCULA CR 150

BASCULA CR 300 BASCULA DIGITAL DE COCINA
A PRUEBA DE AGUA- NOVAL 

·BASCULA DIGITAL MARCA NOVAL
CAPACIADAD 300KG MODELO NEP

·BASCULA DIGITAL PESO-PRECIO
CONNECT 40TN CAPACIADAD

40KG/5GR 

·BASCULA ELECTRONICA CR40
CAPACIDAD 40KG/2G

·BASCULA DIGITAL DE COCINA MARCA
NOVAL A PRUEBA DE AGUA 

CAPACIDAD 5KG/0.1G
BÁ

SC
UL

AS
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BASCULA ELECTRONICA
GRAMERA - CR

BASCULA PARA BAÑO -
NOVAL

CÓDIGO PATIN 3 TON

·BASCULA ELECTRONICA GRAMERA
MARCA CR

CAPACIDAD 5K/0.1G MODELO TH-I

·BASCULA PARA BAÑO MARCA NOVAL
CAPACIDAD 130KG/1KG MODELOS

BR2016-TN

·PATIN HIDRAULICO 3 TONELADAS DE
CAPACIDAD

BÁ
SC

UL
AS
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REGISTROSREGISTROS
Y TAPAS DEY TAPAS DE
CISTERNACISTERNA
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CÓDIGO REG10  
REGISTRO ANGULO 1” 60X40

CÓDIGO REG14       
REGISTRO ANGULO 1 ¼ 60X40 

CÓDIGO TAP50 -
TAPA PARA CISTERNA 50X50

RE
G

IS
TR

O
S 

Y 
TA

PA
S

D
E 

C
IS

TE
RN

A

CÓDIGO TAP40  -  
TAPA PARA CISTERNA 60X40 

CÓDIGO REGC14  
REGISTRO CON COLADERA 60X40 11/4 ECO.

CÓDIGO TAP60 -
TAPA PARA CISTERNA 60X60

44



EXPRIMIDORESEXPRIMIDORES
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CÓDIGO EX6
EXPRIMIDOR TORONJERO

CÓDIGO EX3    
EXPRIMIDOR PARA
NARANJA CHICO

CÓDIGO EX4    
EXPRIMIDOR
NARANJA GRANDE

EX
PR
IM
ID
O
RE
ES

CÓDIGO EXP3 -
EXPRIMIDOR DE PATO #3CÓDIGO EXP2  -     

EXPRIMIDOR DE PATO #2
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TANQUES DETANQUES DE
GASGAS
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TANQUE DE GAS  COLOR AMARILLO 

TANQUE DE GAS  COLOR AZUL

TANQUE DE GAS COLOR BLANCO

CAPACIDAD 20LT

CAPACIDAD 10LT

CAPACIDAD 20LT

CAPACIDAD 20LT

CAPACIDAD 10LT

CAPACIDAD 10LT

TA
N

Q
UE

S
 D

E 
G

AS
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TINACOSTINACOS

49



TINACO BEIGE

TINACO NEGRO

TINACO AZUL

CAPACIDAD 1,200 LT

TRICAPA

INCLUYE ACCESORIOS

LLAVE DE PASO
FLOTADOR
VALVULA 
JARRO DE AGUA

CAPACIDAD 1,200 LT

BICAPA

INCLUYE ACCESORIOS

LLAVE DE PASO
FLOTADOR
VALVULA 
JARRO DE AGUA

INCLUYE ACCESORIOS

LLAVE DE PASO
FLOTADOR
VALVULA 
JARRO DE AGUA

CAPACIDAD 1,200 LT

TRICAPA

TI
N
A
C
O
S
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LÍNEA DE PRODUCTOS

CODIGO TOR23
TORRE SOPORTE 2, 3 Y 5 TONELADAS

CÓDIGO ARC24
ARCO PARA MECANICO CUADRADO DE
1/2 Y 5/8

CODIGO RAM19
JUEGOS DE RAMPAS 19MM ACERO AL
CARBON FORJADO 3/4

CÓDIGO ARS25
ARCO PARA MECANICO DE SOLERA
19MM ACERO AL CARBON FORJADO
3/4

PR
O
D
UC

TO
S
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LÍNEA DE PRODUCTOS

CÓDIGO CH28
JUEGO DE CHUMACERAS GALVANIZADA
Y NEGRA PARA CARRETILLA 16"

CÓDIGO ME40-ME100
EJES CUADRADOS DE 5/8 Y REDONDO
DE 3/4

CÓDIGO ME401-ME1002
EJES REDONDOS DE 1 PULGADA 

CÓDIGO CH16
EJE REDONDO EN ⅝ PARA CARRETILLA
16"

PR
O
D
UC

TO
S
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LÍNEA DE PRODUCTOS

CON TORNILLOS TROQUELADOS
EN CALIBRE 18

BALEROS DE ACERO ENTRADA
6203

REFORZADO CON RODANAS
PLANAS

EMPAQUE POR BOLSA 250 GR 
VENTA C/4 BOLSAS 1K

EMPAQUE POR BOLSA 250 GR 
VENTA C/4 BOLSAS 1K

 CÓDIGO R18B03    RIN PARA CARRETILLA

CÓDIGO EST-C
ESTOPA COLOR CREMA

CÓDIGO EST-B
ESTOPA COLOR BLANCO

PR
O
D
UC

TO
S
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PRODUCTOSPRODUCTOS
DE SEGURIDADDE SEGURIDAD
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CÓDIGO TRAFL    
TRAFITAMBO LIGERO

CÓDIGO CONS
CONO SUPER FLEXIBLE

CÓDIGO MALC  
MALLA DE CONSTRUCCIÓN

LIGERA

CÓDIGO BARD 
BARRICADA

PR
O
D
UC

TO
S

 S
EG
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PRODUCTOS DE SEGURIDAD

CÓDIGO CHAM  
CHALECO DE MALLA

CÓDIGO BARDS 
BARRERA DE SEGURIDAD

CÓDIGO CINDEL  
CINTA DELIMITADORA

CÓDIGO BAND 
BANDEROLA

PR
O
D
UC

TO
S

 S
EG

UR
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CÓDIGO CASS  - 
CASCO DE SEGURIDAD

CÓDIGO BYM
TOPE

CÓDIGO TOPCAR
TOPE DE FRENO

PR
O
D
UC
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S

 S
EG
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CONTACTO

TIENDA DE LINEA: elamigopuma.mercadoshops.com.mx

Amigo Puma

TELÉFONO: 55 41 21 59 41

EMAIL: pumaamigo3@gmail.com 

WHATSAPP: 55 49 96 43 18

CALLE 2 DE ABRIL, LA MAGDALENA ATLICPAC, 
 LOS REYES LA PAZ, EDO. MEX.

@AMIGOPUMA2

mailto:ferreamigopuma@gmail.com

